[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 239/2019
Ementa: Solicita urgente o conserto da calçada na Escola Professor Antônio Alves Aranha, sito a Avenida Onze de Agosto – nº1172 – Jardim Ribeiro.

Senhor Presidente:

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

“Solicita urgente o conserto da calçada na Escola Professor Antônio Alves Aranha, sito a Avenida Onze de Agosto nº1172 – Jardim Ribeiro”.

                                                       JUSTIFICATIVA

Conforme fotos anexas, podemos observar o perigo que esta a calçada em uma escola pública. Alunos e pedestres com dificuldades para passar e outros tendo que usar a rua como acesso.

Valinhos, 7 de fevereiro de 2019.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                  Vereador - MDB